
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UFOP - Universidade Federal de Ouro Preto 
EDTM - Escola de Direito, Turismo e Museologia  

Escola de Direito, Turismo e Museologia - EDTM – Campus do Morro do Cruzeiro – CEP 35.400-000  - Ouro Preto/MG 
 Telefone: (31) 3559-1968 - E-mail: diretoria@edtm.ufop.br – Site: www.edtm.ufop.br 

 

RESOLUÇÃO EDTM Nº 43 
 

CONSELHO DEPARTAMENTAL DA ESCOLA DE DIREITO,  

TURISMO E MUSEOLOGIA  

(CODEDTM/UFOP) 
 

 

Aprova a estabilidade do Prof. Federico 

Nunes de Matos – DEDIR  

 

 

  O Presidente do Conselho Departamental da Escola de Direito, 

Turismo e Museologia da UFOP (CODEDTM), no uso de suas atribuições legais, 

considerando: 

 

   

o Processo 5733-2011-0 – natureza: Estágio Probatório (Docente); 

 

a Resolução CUNI nº 1.480 de 18 de abril de 2013;  

 

a Reunião do Conselho Departamental de 03 de julho de 2014; e 

 

o relatório da Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório fls. 

216;  

 

 

  RESOLVE : 

 

  Art. 1º Aprovar a estabilidade do Prof. Federico Nunes de Matos – DEDIR 

– Departamento de Direito. 

 

 

Ouro Preto, 03 de julho de 2014 

 

 

 

Prof. MSc. Gilson Antônio Nunes 

Presidente do CODEDTM 


